
 
 
 
 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Místní národní výbor Mlečice 

1945 - 1990 

Inventář 
 
 
 
 

EL NAD č.: 137 
AP č.: 208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Markéta Švecová 

Rokycany 2008 



- 2 -  

 
 

Obsah 
 
 

Úvod 
I. Vývoj původce archivního souboru 3 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 7 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 10 

IV. Stručný rozbor archivního souboru 12 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 13 

Přílohy 
Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 14 
Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 15 

Příloha č. 3: Přehled předsedů MNV 17 

Inventární seznam 18 

Tiráž 27 



- 3 -  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Původcem fondu je Místní národní výbor v Mlečicích, jenž vyvíjel činnost v letech 1945 – 

1990. Obec Mlečice patřila od roku 1850, tj. od doby zřízení politické správy, k Okresnímu 

hejtmanství Hořovice. V roce 1896 byla opět připojena k obnovenému Okresnímu hejtmanství 

Rokycany. V roce 1942 zrušením Okresního úřadu Rokycany připadla k Okresnímu úřadu Plzeň-

venkov a po zřízení politického okresu v roce 1945 k ONV v Rokycanech. Dne 16. 11. 1979 

veřejná schůze MNV Mlečice ve svém usnesení odsouhlasila sloučení Mlečic s obcemi Terešov (s 

místními částmi Terešovská Huť a Bílá Skála), Ostrovec (s místní částí Lhotkou), Prašný Újezd (s 

místní částí Skoupý) a Chlum dle zákona č. 36/1960 Sb. o územním členění státu v jednu obec s 

účinností od 1. 1. 1980. K odloučení těchto obcí pak došlo ke dni voleb 24. 11. 1990. 

Dle zápisu v kronice byl první národní výbor, tzv. revoluční, ustaven již večer 5. 5. 1945, a 

jeho představitelem byl zvolen František Straka. Ten však funkci fakticky nevykonával a zastupoval 

jej proto místopředseda Zdeněk Ungerman. Na schůzi MNV 25. 5. 1945 proběhla volba nového 

MNV za účasti všech jeho stávajících členů. Za členy MNV byli zvoleni Jan Ekl, V. Hlad st., V. 

Lank, Antonín Vonásek, Stanislav Hatina, František Mařík, Zdeněk Ungerman, Václav Král, Josef 

Kolář (č.p. 19), Josef Kolář (č.p. 35), Václav Kolář a Vojtěch Čihák. Náhradníky byli zvoleni Josef 

Ekl, Adolf Fišer a Josef Kotva. Vlastní schůze nově zvoleného MNV se konala téhož dne, a 

předsedou zde byl zvolen Jan Ekl a jeho náměstkem V. Hlad st. Při MNV v tomto období pracovaly 

komise finanční, zásobovací, bytová, osvětová-školská, lesního hospodářství, zemědělská (obilní), 

zemědělská (maso, mléko), žňová, kulturní, živelní komise, reklamační, dále knihovní rada a 

knihovník. V prosinci 1945 byl MNV vyzván okresním školním inspektorem k vyklizení kanceláře 

ve školní budově, čímž nastala naléhavá otázka hledání nových prostor. Náplní činnosti těchto 

prvních MNV bylo zejména zajištění zásobování obyvatelstva, zajištění pořádku, starost o německé 

zajatce či vyřizování žádostí o zprávy o chování za války. V tomto období se také znovu utvářely 

politické strany. V roce 1945 vznikla KSČ, v roce 1946 byly založeny politické strany 

Československá strana národně socialistická a Československá strana lidová. Československá 

sociální demokracie byla pro nedostatek členstva spojena s místní organizací v Prašném Újezdě. 

V květnu 1946 proběhly volby do Ústavodárného národního shromáždění. Na ustavující 

schůzi MNV dne 7. 7. 1946 byl zvolen předsedou Jan Ekl (KSČ) a prvním náměstkem František 

Staněk (nár. soc.). Dále tvořili radu 2 členové za KSČ, 1 za stranu lidovou a 1 za stranu národně 

socialistickou. V tomto volebním období působily při MNV lesní komise, komise pro plnění a 

předpis dodávek obilí, komise pro povolování domácích porážek, vyživovací, rolnická a bytová 

komise. Trvající problém s umístěním úřadovny byl vyřešen na schůzi MNV dne 27. 9. 1946, kdy 

bylo schváleno přemístění úřadovny do č.p. 44, jehož vlastníkem byl Josef Šindler. 



- 4 -  

Únorové události roku 1948 se odrazily i na činnosti MNV a na složení jeho členů již v 

témže roce. Na schůzi pléna MNV Mlečice 18. 11. 1949 pak jmenoval ONV Rokycany do MNV 

jako členy Josefa Ekla a Františka Vonáska, kteří složili slib za Václava Opatrného a Františka 

Straku. Na prosincové schůzi pléna byl ustanoven bezpečnostní referent Václav Lank. Začátkem 

března 1950 informoval předseda Ekl účastníky pléna o ukončení adaptace obecního domku na 

úřadovnu MNV, která byla dne 27. 2. předána do užívání občanům. Dosavadní obecní dům byl od 

základu přestavěn a upraven na 4 místnosti, z nichž dvě dostal k dispozici MNV. Na jaře roku 1950 

(16. - 30. 4.) převzali na čas vedení MNV a samosprávu obce zástupci mládeže. Dne 16. 4. 1950 byl 

za účasti předsedy Ekla, předsedy ČSM Václava Čiháka a členů ČSM pověřen Jaroslav Toužimský 

funkcí předsedy, Václav Fišer obdržel úřad náměstka a referát zemědělský, Adolf Fišer finanční 

záležitosti, Václav Hurt školství a osvětu a Václav Čihák získal hospodářství spolu s vnitřním 

obchodem. 

V této době došlo opět ke změně ve vedení MNV, neboť od schůze obecní rady ze dne 25. 4. 

1950 byl uváděn jako předseda Vojtěch Jaroš. V červnu 1950 byl ustanoven výmlatový referent, 

nasledující měsíc pak zásobovací referent. V prosinci 1951 vznikla na základě přípisu ONV trestní 

komise, která měla pravomoc trestat určité přestupky. Na schůzi rady dne 19. 6. 1952 byl ustaven 

Vladimír Špička, rodák ze Zbiroha, politickým tajemníkem pro obec. Jeho pracovní náplní bylo 

napomáhat v administrativě a organizačně zajišťovat úkoly, rozhodujícím orgánem nadále zůstaly 

volené orgány. V rámci organizace práce bylo určeno svolávat pravidelné schůze rady vždy ve 

středu, poslední schůze v měsíci byla plenární. Rovněž byly zavedeny úřední hodiny pro předsedu a 

tajemníka. V roce 1952 vznikl výbor žen, jehož první předsedkyní se stala pí. Sekyrová. 

V rámci veřejné schůze MNV dne 1. 12. 1952 v hostinci u Fišerů proběhla reorganizace 

MNV. Zástupce MAV NF Josef Bláha za důvod změn označil nezvládání všech úkolů některými 

funkcionáři. Takto se v čele MNV jako předseda objevil dělník Jaroslav Beneš. Změny proběhly i u 

části členů MNV. Z komisí zde pracovaly komise zemedělská, trestní, bytová, vyživovací, referát 

pracovních sil, osvětová, zásobovací, plnění akce 5M, ovocná a ošetření stromů, zemědělské 

výroby, živočišná, bezpečnostní, školská, rozhlasová a finanční. Činnost předsedy zřejmě nebyla 

uspokojující, neboť na schůzi rady dne 15. 5. 1953 bylo jedním z bodů schůze projednání jeho 

pasivní práce. Beneš poté odmítl do vyšetření nejasností vykonávat funkci. Nakonec tedy došlo k 

výměně osoby ve funkci předsedy, neboť schůzi rady dne 10. 3. 1954 řídil jako předseda František 

Maťha, ve funkci tajemníka pracoval Uzlík. Ani tato změna však nevydržela dlouho, neboť v 

červnu 1954 se ve funkci předsedy objevil Antonín Krůta. Tajemník František Topinka byl od jara 

1955 vystřídán ve funkci Václavem Hladem. 

Od ustavující schůze pléna dne 28. 5. 1957 v místnosti pohostinství Jednota pracoval nový 

MNV. Ve funkci předsedy a tajemníka zůstali Antonín Krůta a Václav Hlad. V říjnu 1957 byla opět 



- 5 -  

kritizována špatná pracovní činnost v MNV. Na březnovém plénu roku 1958 byl zvolen zástupcem 

předsedy po dobu jeho nemoci Josef Kotva st. Jeho zastupování však trvalo krátce, neboť předseda 

ještě téhož měsíce zemřel. Sled těchto událostí vedl nakonec k volbě nového MNV. Na ustavující 

schůzi nového MNV dne 1. 7. 1958 byli po složení slibu nových členů zvoleni předsedou Josef 

Kolář a tajemnicí pí. Paurová. V roce 1959 došlo ke zřízení tří drobných provozoven při MNV, a to 

zedníka, koláře a švadleny. V červnu 1960 proběhly volby nového MNV. Ve funci předsedy byl 

potvrzen František Šíma, který se v ní vyskytoval již v zápisu z červnové schůze předchozího roku, 

náměstkem Jan Ekl, a tajemníkem Václav Koranda. 

V červenci 1962 opět rada MNV projednávala nedostatky v práci některých poslanců, a 

usnesla se proto zvýšit stav poslanců na 15 a uspořádat doplňovací volby. Noví poslanci složili slib 

na schůzi plenárního zasedání dne 27. 8. 1963 a došlo tak k reorganizaci rady a komisí. V tomto 

období působily komise zemědělská, školská a kulturní, finančně-plánovací-zvelebovací a stavební, 

komise pro veřejný pořádek, sociálně zdravotní komise a výbor žen. V roce 1964 se již dosavadní 

místnosti úřadovny MNV jevily jako nevyhovující, proto se kanceláře přemístily do budovy 

„Kampeličky“. Další volby v roce 1964 nepřinesly zásadní změny. Jako předseda dále pracoval 

František Šíma a tajemník Václav Koranda. Rozdělení agendy mezi komise zůstalo beze změn. V 

létě 1965 ve funkci tajemníka nahradil Korandu Eichingr. 

Následující volby plánované v roce 1968 byly odloženy kvůli srpnovým událostem, stávající 

poslanci vykonávali své funkce do dalších voleb v roce 1971. Plenární zasedání nově zvoleného 

MNV se odehrálo dne 21. 12. 1971 v místnosti pohostinství Jednota. Po složení slibu zvolených 

poslanců a zvolení rady byl do funkce předsedy jmenován Václav Čihák, tajemníkem Jiří Jágr a 

místopředsedou Jan Ekl. Na přelomu roku 1972/1973 nebyla přijata rezignace předsedy MNV na 

funkci, ale již od poloviny prosince 1973 musel za nemocného předsedu zahajovat schůzi 

plenárního zasedání Jan Ekl. 

V roce 1975 byl ustaven při MNV Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) v čele s předsedou 

Václavem Houškou. Náplní činnosti tohoto aktivu bylo vítání občánků, kondolence pozůstalým, 

slavnostní předávání občanských průkazů atd. Dne 17. 11. 1976 proběhlo první plenární zasedání 

nové zvoleného MNV v sále pohostinství Mlečice. V čele MNV stanul jako předseda Stanislav 

Ježek a tajemník Václav Hlad. Veřejná schůze MNV v Mlečicích dne 16. 11. 1979 vyslovila podle 

§ 39 odst. 2. písm. e) zák. č. 69/1967 Sb. ve znění zákona č. 28/1972 Sb., o národních výborech, v 

souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zák. č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, souhlas se 

sloučením obcí Terešov, Ostrovec, Prašný Újezd, Chlum, v jednu obec s názvem Mlečice s 

účinností od 1. 1. 1980. 

Ustavující plenární zasedání nového MNV proběhlo dne 11. 1. 1980 v sále pohostinství v 

Mlečicích. Zvolená rada MNV se skládala ze 14 členů (5 za Mlečice, 5 za Terešov, 2 za Prašný 



- 6 -  

Újezd, po 1 členu za Lhotku a Ostrovec). Předsedou MNV se stal Václav Plecitý, dřívější předseda 

MNV Terešov, místopředsedou Stanislav Ježek a tajemníkem Václav Hlad. Při vzniklém MNV 

pracovaly komise KOVP, finanční a plánovací, výstavby, školská a kulturní, sociálně zdravotní. Po 

sloučení byly v jednotlivých obcích zřízeny občanské výbory, a to v Terešově, Prašném Újezdu, 

Ostrovci a Mlečicích, které měly usnadňovat komunikaci mezi sloučenými částmi. Na dalším 

veřejném plenárním zasedání konaném dne 18. 4. 1980 ve škole v Chlumu došlo ke sloučení obce 

Chlum s platností od 1. 4. 1980 v jednu obec s názvem Mlečice. Došlo tudíž k doplnění rady a 

komisí o poslance z obce Chlum. V dubnu 1980 byl za dosavadního tajemníka Hlada odcházejícího 

na vlastní žádost zvolen tajemníkem ing. Čestmír Bláha. 

Na základě voleb v roce 1981 proběhlo dne 24. 6. 1981 ustavující plenární zasedání v 

pohostinství v Mlečicích. Do funkce předsedy byl ustanoven František Fišer, místopředsedou 

Václav Houška, tajemníkem zůstal Bláha. Zasedání pléna MNV sloučených obcí se od této chvíle 

konalo střídavě v jednotlivých obcích. Od roku 1986 působil jako předseda v čele nového MNV 

Čestmír Bláha. Ve funkci tajemníka pracoval Bohumil Černý a místopředsedy Jiří Volešák. Mimo 

jiné zde pracovaly komise finanční, stavební, sociálně zdravotní, školská a kulturní, KOVP, 

obchodní a cestovního ruchu, správní, SPOZ a VLK. V listopadu 1987 došlo k uvolnění z funkce 

poslance, předsedy MNV a člena rady ing. Čestmíra Bláhu. Nahradil jej Jiří Volešák, 

místopředsedou se stal Ekl. 

V lednu 1989 proběhly doplňovací volby v MNV. Začátkem roku 1990 rezignoval na funkci 

místopředsedy Václav Ekl. Z rozhodnutí rady proběhla dne 20. 3. 1990 v zasedací místnosti MNV 

tzv. schůzka u kulatého stolu. Za účasti zástupců MNV, OF, MV NF, ZO KSČ Mlečic, Prašného 

Újezda, a Terešova bylo rozhodnuto o odvolání některých poslanců a nahrazení novými. Bohumil 

Černý byl odvolán z funkce tajemníka a z rady, došlo k obměně některých předsedů a členů komisí. 

Novým místopředsedou se stal Stanislav Ježek a tajemníkem Jiří Jágr. Počet dosavadních členů 

stoupl z 36 na 38. Jiří Volešák zůstal ve funkci předsedy MNV. 

Na změněnou politickou situaci reagovala řada zákonů vydaných v roce 1990, která vedla k 

ukončení činnosti národních výborů. Dle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolávání 

zastupitelských sborů a volbě nových poslanců národních výborů, bylo změněno složení národních 

výborů na základě politické dohody orgánů Národní fronty s Občanským fórem. Volbami do 

obecního zastupitelstva 24. 11. 1990 skončila činnost národních výborů, které nahradily obecní 

úřady. Po vydání zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecním zřízení) místní národní výbory 

zanikly. 



- 7 -  

 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Během své činnosti MNV vystřídal několik sídel. První poválečná kancelář v budově školy 

musela být brzy vyklizena pro školní účely. V záři 1946 bylo schváleno přestěhování úřadovny do 

čp. 44. V roce 1950 byl pro účely MNV opraven obecní domek (chudobinec, čp. 32) a byla zde 

zřízena úřadovna pro MNV. V roce 1964 již dosavadní místnosti nevyhovovaly a kanceláře byly 

přemístěny do budovy „Kampeličky“ (č.p. 11). 

Písemnou agendu v MNV vedl zpočátku předseda spolu s referenty z jednotlivých referátů, 

posléze tuto činnost převzal tajemník. Tajemník MNV používal podací razítko a označoval spisy 

číslem jednacím. Tímto způsobem však nebyly důsledně označovány všechny písemnosti. 

Písemnosti byly zapisovány do podacího deníku chronologicky, opatřeny č. j. a označeny jménem 

zpracovatele. Vyřízené písemnosti se ukládaly v deskách označeny komisí a rokem uložení do 

skříně. Od sloučení obcí v roce 1980 zaznamenal MNV nárůst písemností. 

Nad vedením spisové manipulace bděl odbor vnitřních věcí ONV, který prostřednictvím 

svých pracovníků prováděl kontroly u MNV. Ve dnech 23. 4. a 27. 8. 1953 proběhla ve spisovně 

MNV archivně odborná prohlídka. Bylo doporučeno ukládat písemný materiál v úřadovně MNV 

podle jednoduché spisové evidence. Rozhodně bylo odmítnuto zjištěné ukládání písemností na 

půdě. Pro usnadnění příští skartace bylo doporučeno po vyřízení spisu označit pravý horní roh 

písmenem A, S nebo V. 

Vesměs byla shledávána evidence spisové manipulace v pořádku. Při dohlídce dne 19. 12. 

1969 bylo však zjištěno, že písemnosti za rok 1968 v podacím deníku končily čj. 63 ze dne 16. 4. 

1968, a další evidence za rok 1968 již nebyla prováděna. Stejným způsobem byla vedena evidence 

písemností z předchozích let a za rok 1969 nebyla evidence písemností prováděna vůbec. Z toho 

vyplynulo, že např. doklad čj. 110/69 o vyřízení posudku na učitele ZDŠ Mlečice Paura, byl 

označen smyšleným číslem jednacím. 

Při kontrole spisové manipulace v říjnu 1974 bylo zjištěno, že tajemník provádějící evidenci 

neměl k dispozici razítko k opresentování písemností, a čísla jednací tak byla vypisována na 

písemnostech v pravém rohu nahoře, včetně datumu. Při dohlídce v květnu 1978 bylo shledáno, že 

razítko k opresentování písemností MNV i přes objednávku stále nemá. 

První skartační řízení provedli pracovníci archivu v roce 1953. Ve dnech 23. 4. a 27. 8. 1953 

proběhla archivně odborná prohlídka ve spisovně MNV, jejímž předmětem byly spisy z let 1882 – 

1952, současně byla provedena úřední skartace. Písemnosti určené k úschově do archivu byly 

sepsány, a později měly být do archivu předány, což se stalo v roce 1960. Vyskartované písemnosti 

se měly dát k likvidaci národnímu podniku Sběrné suroviny. Z činnosti MNV byl převzat pouze 



- 8 -  

protokol o prohlídce okapu z roku 1947 a brožura Hradecký program z roku 1947 (bez přírůst. čís.). 

Další archivní prohlídka proběhla dne 30. 6. 1960 na MNV za účelem vytřídění a skartace 

písemného materiálu. K prohlídce byly předloženy spisy z let 1789 – 1956 a knihy z let 1877 - 

1953. Kromě písemností čistě z produkce obecního úřadu bylo převzato k trvalé úschově 18 

hlavních knih 1937 – 1953, 14 účetních knih z let 1936 – 1950, 1 kniha domovských listů 1939 – 

1948, 5 knih protokolů obecního zastupitelstva a rady 1903 – 1948, 12 knih jednacích protokolů 

1877 – 1952. Kromě knih byl převzat archivem 1 balík spisového materiálu z let 1789 – 1956 a ke 

skartu byly určeny 4 balíky písemností z let 1942 – 1957, mj. čtvrtletní hlášení a drobné účetní 

doklady (bez přírůst. čís.). 

Dne 22. 3. 1971 proběhla skartace písemností MNV, při níž byly určeny k likvidaci účetní 

doklady z let 1956 – 1966. Archiv převzal do své péče 26 účetních knih z let 1955 – 1962, a ze 

spisů rozpočet z roku 1955, 1957, čtvrtletní výkazy o příjmech a výdajích 1958 či uzávěrku z roku 

1959 (bez přírůst. čís.). 

Při skartaci provedené dne 26. 3. 1976 se převzaly 1 kniha zápisů ze schůzí rady 1956 – 

1963, kniha zápisů ze schůzí SPOZ 1964 – 1965, kniha zápisů ze schůzí ŠKK 1962 – 1966, 2 

podací deníky 1960 – 1963, 17 účetních knih z let 1963  –  1970,  dále 6  fasciklů  písemností  z  let 

1962 – 1971 a 3 kartony 1960 – 1975, mj. korespondence, písemnosti komisí, volební materiály 

1968, pokyny pro práci MNV. Do sběru bylo navrženo 5 fasciklů účetních dokladů 1966 – 1970, 

staré plakáty a časopisy (přírůst. čís. 167/1976). 

Dne 17. 7. 1986 se do archivu dostaly volební materiály z roku 1981, zatímco materiály k 

volbám v roce 1986 byly ponechány zatím v MNV (bez přírůst. čís.). 

Při provedené skartaci písemností MNV dne 30. 5. 1988 bylo vyřazeno do sběru asi 83 

šanonů účetních dokladů 1970 – 1981 a 4 balíky účetních dokladů 1971 a 1973. Do archivu byly 

převzaty sešit zápisů ze schůzí KOVP 1962 – 1967, sešit zápisů ze schůzí zemědělské komise 1962 

– 1966, podací deník MNV v Terešově 1974 – 1980, 21 účetních knih z let 1970 – 1981, 3 knihy 

inventární 1955 – 1965, ze spisů pak dále 15 fasciklů běžné korespondence 1971 – 1979, 3 šanony 

běžné korespondence 1970 – 1981 (přírůst. čís. 384/1988). 

V srpnu 1988 byla převzata kronika obce Lhotka (u Terešova) 1949 – 1987 od Okresního 

muzea v Rokycanech bez zápisu do knihy přírůstků. 

Další skartace proběhla 21. 8. 1996 na OÚ Mlečice, při níž došlo k převzetí III. dílu kroniky 

obce 1919 – 1994, výpisků z kroniky Mlečic popisující léta 1948 – 1973, dvou sešitů poznámek 

kronikáře 1956 – 1967, 4 knih zápisů rady a pléna 1964 – 1986 a fotoalba (příloha č. 2 k obecní 

kronice) z let (1955) - 1974 (přírůst. čís. 520/1996). 

Poslední skartace se uskutečnila dne 28. 8. 1996 na OÚ Mlečice. Z činnosti bývalého MNV 

byla převzata do archivu prezenční kniha rady MNV z roku 1984, 8 knih zápisů ze schůzí rady a 



- 9 -  

pléna a komisí z let 1980 – 1990, a jedno album fotopříloh ke kronice SPOZ. Ze spisů bylo převzato 

69 svazků a 7 balíků 1963 – 1990, mj. činnost OV, volební písemnosti, zápisy z jednání, činnost 

komisí, korespondence, finanční záležitosti, stavební deníky, inventarizace. Do sběru bylo určeno 

29 svazků a 1 balík písemností z let 1968 – 1990 (1991), např. faktury, žádosti, stravenky, zejména 

účetní doklady atd. (přírůst. čís. 525/1996). 



- 10 -  

 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Písemnosti MNV Mlečice se do archivu dostaly ve skartačních řízeních v letech 1953 – 

1996. V září 1988 vytvořil Mgr. Jindřich Fajt prozatimní inventární seznam k písemnostem let 1955 

– 1981. Vzhledem k tomu, že seznam nebyl předložen ke schválení za AP, byl užíván jako interní 

pracovní pomůcka. V roce 2007 byl archivní soubor svěřen ke zpracování Mgr. Markétě Švecové, 

která na něm pracovala v dubnu až srpnu 2007. Před započetím byl stav fondu následující: 160 

knih, 33 balíků, 6 kartonů, 8 fotoalb, 13 fotografií, 9 čestných uznání o rozsahu 4,96 bm. Veškeré 

písemnosti byly uloženy na policích v regálech. Inventář byl sestaven podle schématu I. Knihy, II. 

Spisový materiál, III. Ostatní materiál. Knihy byly rozděleny na správní, evidenční, pamětní a účetní 

a byly dány na úvod inventárního seznamu. Spisový materiál je rozdělen na registraturní pomůcky a 

vlastní spisy. Do ostatního materiálu byly zahrnuty fotoalba, fotografie, přílohy ke kronice z roku 

1974, drobné tisky a čestná uznání. 

Při pořádání bylo postupováno podle Základních pravidel pro zpracování archivního 

materiálu. Vzhledem k tomu, že se nedochoval původní registraturní systém, byly písemnosti 

uspořádány dle Návrhu metodického pokynu pro zpracování fondů místních národních výborů 

vydaného AS MV ČR a po formální stránce byla pomůcka vyhotovena dle Vnitřní směrnice ředitele 

SOA Plzeň pro zpracování, posuzování, schvalování a evidenci archivních pomůcek ve Státním 

oblastním archivu v Plzni ze dne 24. 1. 2006 (čj.: SOAP/006-0328/2006). 

Vyskartováno bylo 3,03 bm písemností bez trvalé dokumentární hodnoty. Přesný soupis 

vyskartovaných písemností je součástí protokolu o vnitřní skartaci (čj. SOAP/070-0298/2007). 

Vyčleněn byl materiál o rozsahu 0,27 bm, a to deník příjmů a vydání a tři balíky písemností z let 

1945 – 1989 do fondu Farní úřad Mlečice, dvě pokladní knihy a jeden balík písemností z let 1990 – 

1993 do fondu Obecní úřad Mlečice a kniha zápisů ze schůzí KOVP 1972 – 1978 do MNV Terešov. 

Po zpracování činí rozsah fondu 1,66 bm. 

Ve fondu jsou ponechány pro stejné období zápisy rady a pléna vedle knižní i ve spisové 

podobě, neboť tyto zápisy jsou rozsáhlejší a jsou doplněny různými přílohami. Zápisy ze schůzí 

rady a pléna jsou kompletní, s vyjímkou drobných mezer v knižních zápisech. Totéž se bohužel 

nedá říci o zápisech ze schůzí komisí, kdy se buď zachovaly pouze pro určitý časový úsek nebo 

vůbec. Úplná není ani řada účetních knih a podacích protokolů. 

Několik knih zachycujících částečně období MNV Mlečice se nachází v jiných fondech. 

Zápisy ze schůzí rady a pléna 1945 - 1948 jsou obsaženy v knize zápisů ze schůzí obecního 

zastupitelstva a rady 1938 - 1945 (1948) uložené ve fondu AO Mlečice (inv. č. 4). Ve fondu AO 

Mlečice je uložena dále i kniha vydaných domovských listů 1939 - 1948 (inv. č. 5), matrika 



- 11 -  

příslušníků obce do roku 1948 (inv. č. 6), hlavní kniha 1944 - 1945 (inv. č. 18), hlavní kniha lesního 

hospodářství 1943 - 1946 (inv. č. 19) a podací protokol z let 1943 - 1952 (inv. č. 30). Kronika obce 

Mlečice III. z let 1919 – 1994 náleží do fondu AO Mlečice (bez inv. č.), kopie kroniky obce Prašný 

Újezd z let 1921 – 1995 je součástí fondu OÚ Mlečice (neuspořádané), II. díl kroniky obce 

Ostrovec z let 1945 – 1994 je uložen ve fondu MNV Ostrovec (neuspořádané), v němž se rovněž 

nachází 7 svazků příloh ke kronice z let 1985 – 1994. Na základě prozatímního inventárního 

seznamu a předávacích protokolů pak bylo při pořádání zjištěno, že několik knih není v archivu k 

nalezení. Jedná se např. o knihu výdajů MNV Mlečice 1978 – 1979, hlavní knihy z let 1951, 1952, 

1953, likvidační strazzu z roku 1950 atd. 

Kategorizace písemností fondu je uváděna na základě zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví 

a spisové službě a o změně některých zákonů. Zápisy ze zasedání pléna a rady a kroniky patří do I. 

kategorie, ostatní písemnosti patří do II. kategorie. Písemnosti jsou vedeny v českém jazyce. 

Převládají písemnosti psané na stroji. Fyzický stav fondu je dobrý. U písemností psaných na 

průsvitném papíře hrozí zhoršení čitelnosti v pozdější době. Fond je uložen ve Státním okresním 

archivu v Rokycanech. 



- 12 -  

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 
Fond MNV Mlečice obsahuje řadu zajímavých a důležitých pramenů k poznání života obce. 

Významným pramenem pro badatele jsou téměř kompletně dochované zápisy ze schůzí rady a pléna 

MNV. Mnohé zajímavosti pak mohou poskytnout obecní kroniky či poznámky mlečického 

kronikáře. Kronika připojené obce Lhotka (u Terešova) je psaná od roku 1949, zachycuje však 

zpětně události již od roku 1933. Ve fondu se též nachází řada fotoalb, které mapují dění v obci. 



- 13 -  

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní 

pomůcky 

 
Fond uspořádala, inventární seznam zpracovala a úvod sestavila Mgr. Markéta Švecová v 

dubnu-září 2007 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
Rokycany, dne 15. 2. 2008 



- 14 -  

Příloha č. 1 
 
 

Seznam pramenů a literatury 
 
 
 

Čechová, Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích v letech 1945 - 
1960, in: Archivní časopis č. 3, 1962, s. 129 - 147. 

 
Návrh metodického návodu pro pořádání archivních fondů místních národních výborů vydaný AS MV 
ČR. 

 
Štroblík, Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky (1945 - 
1990), in: Archivní časopis č. 2, 2001, s. 73 - 90. 

 
Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva a rady 1938 - 1945 
tamtéž, Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1946 - 1948 
(viz AO Mlečice, inv. č. 4) 



- 15 -  

Příloha č. 2  
Seznam použitých zkratek 

 

 
A archiv 

akce 5M akce pět milionů 

akce "Z" akce zdarma 

AO archiv obce 

AP archivní pomůcka 

AS MV ČR Archivní správa Ministerstva vnitra České republiky 
atd. a tak dále 

bm běžný metr 

č.j. číslo jednací 
č.p. číslo popisné 

ČNR Česká národní rada 
ČRS Český rybářský svaz 

ČSČK Československý červený kříž 

ČSCH Český svaz chovatelů 
ČSM Český svaz mládeže 

ČSPB Český svaz protifašistických bojovníků 

DKP drobné krátkodobé předměty 
DP drobné provozovny 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 
ev.j. evidenční jednotka 

F fotografie, fotoalbum 

inv.č inventární číslo 
J jiné 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

K kniha 
KOVP komise pro ochranu veřejného pořádku 

KSČ Komunistická strana Československa 
MAV NF místní akční výbor Národní fronty 

MV NF místní výbor Národní fronty 

MKRK místní kontrolní a revizní komise 
MLK místní lidová knihovna 

MNV místní národní výbor 

MO místní organizace 
N karton 

NF Národní fronta 
OF Občanské fórum 

ONV okresní národní výbor 

OÚ obecní úřad 
OV občanský výbor 



- 16 -  

R podací protokol 

S skartace 

Sb. sbírka 

SNB sbor národní bezpečnosti 

SOA státní oblastní archiv 

SPOZ sbor pro občanské záležitosti 
SPR státní přírodní rezervace 

ŠKK školská a kulturní komise 

TJ tělovýchovná jednota 

V výběr 

VLK výbor lidové kontroly 

ZDŠ základní devítiletá škola 

ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa 

ZP základní prostředky 



- 17 -  

Příloha č. 3  

Předsedové MNV v letech 1945 - 1990 
 
 

Předseda MNV Od Do 
Straka František 1945 1945 
Ungermann Zdeněk 1945 1945 

Ekl Jan 1945 1950 

Toužimský Jaroslav, mládežnická samospráva 1950 1950 

Jaroš Vojtěch 1950 1952 

Beneš Jaroslav  1952 1953/1954? 

Maťha František 1953/1954?  1954 

Krůta Antonín 1954 1958 

Kotva Josef st., zastupující předseda 1958 1958 
Kolář Josef 1958 1959 

Šíma František 1959 1971 
Čihák Václav 1971 1976 

Ježek Stanislav 1976 1980 

Plecitý Václav 1980 1981 
Fišer František 1981 1986 

Bláha Čestmír 1986 1987 
Volešák Jiří 1987 1990 



- 18 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

A. Úřední knihy 

a) knihy správní 
 

1 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1949-1955 K 1 

2 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1956-1963 K 2 

3 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1964-1967 K 3 

4 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1968-1974 K 4 

5 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1975-1979 K 5 

6 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1980-1986 K 6 

7 Zápisy ze schůzí rady a pléna 1986-1989 K 7 

8 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1962-1966 K 8 

9 Zápisy ze schůzí KOVP 1962-1967 K 9 

10 Zápisy ze schůzí KOVP 1980-1985 K 10 

11 Zápisy ze schůzí KOVP 1985-1989 K 11 

12 Zápisy ze schůzí KOVP 1989-1990 K 12 

13 Zápisy ze schůzí ŠKK 1962-1966 K 13 

14 Zápisy ze schůzí ŠKK 1972-1973 K 14 

15 Zápisy ze schůzí ŠKK 1980-1990 K 15 

16 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 1965-1980 K 16 

17 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 1981-1985 K 17 

18 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 1986-1990 K 18 

19 Zápisy ze schůzí správní komise 1986-1989 K 19 

20 Zápisy ze schůzí komise obchodu 1986-1989 K 20 

21 Zápisy ze schůzí komise obchodu 1989-1990 K 21 

22 Zápisy ze schůzí SPOZ 1964-1965 K 22 

23 Zápisy ze schůzí SPOZ 1981-1983 K 23 

24 Zápisy ze schůzí SPOZ 1986-1990 K 24 



- 19 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 

25 Zápisy ze schůzí VLK  1988-1990 K 25 

b) knihy evidenční 

26 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1973-1978 K 26 

27 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1979-1980 K 27 

28 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1980-1981 K 28 

29 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1983-1986 K 29 

30 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1986-1990 K 30 

31 Deník MLK 1976 K 31 

32 Deník MLK 1980 K 32 

33 Deník MLK 1985 K 33 

34 Deník MLK 1990 K 34 

35 Inventární kniha MNV Mlečice (ZP, DKP) 1957-1963 K 35 

36 Inventární kniha MNV Mlečice (ZP, DKP) 1962-1966 K 36 

37 Inventární kniha MNV Mlečice (ZP, DKP) 1968-1977 K 37 

38 Inventární kniha MNV Mlečice (ZP, DKP) 1976-1987 K 38 

39 Inventární kniha OV Mlečice (ZP, DKP) 1987-1988 K 39 

40 Inventární kniha Terešov (ZP) 1972-1987 K 40 

41 Inventární kniha Chlum (ZP, DKP) 1975-1981 K 41 

42 Inventární kniha Prašný Újezd (ZP, DKP) 1976-1988 K 42 

43 Inventární kniha Ostrovec (ZP, DKP) 1977-1988 K 43 

44 Inventární kniha Požárního sboru Mlečice (ZP, DKP) 1980-1988 K 44 

c) knihy pamětní 
  

45 Kronika obce Lhotka II. 1949-1987 K 45 

46 Pamětní kniha SPOZ Mlečice 1961-1985 K 46 

47 Přílohy ke kronice 1956-1957 K 47 

48 Přílohy ke kronice 1959-1967 K 48 



- 20 -  

Inv. č. Obsah a popis  Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 
 
49 

 
 
Hlavní kniha 

d) knihy účetní  
 

1946 

 
 

K 49 

50 Hlavní kniha  1947 K 50 

51 Hlavní kniha  1948 K 51 

52 Hlavní kniha  1949 K 52 

53 Kniha příjmů  1955 K 53 

54 Kniha příjmů  1956 K 54 

55 Kniha příjmů  1957 K 55 

56 Kniha příjmů  1958-1959 K 56 

57 Kniha příjmů  1960-1961 K 57 

58 Kniha příjmů  1962 K 58 

59 Kniha příjmů  1963-1964 K 59 

60 Kniha příjmů  1965-1966 K 60 

61 Kniha příjmů  1967 K 61 

62 Kniha příjmů  1968-1969 K 62 

63 Kniha příjmů  1970-1976 K 63 

64 Kniha příjmů  1977-1979 K 64 

65 Kniha příjmů I.  1980 K 65 

66 Kniha příjmů II.  1980-1981 K 66 

67 Kniha příjmů  1982 K 67 

68 Kniha příjmů  1983 K 68 

69 Kniha příjmů (leden-duben)  1984 K 69 

70 Kniha příjmů DP  1959 K 70 

71 Kniha výdajů  1955 K 71 

72 Kniha výdajů  1956 K 72 

73 Kniha výdajů  1957 K 73 



- 21 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

74 Kniha výdajů 1958 K 74 

75 Kniha výdajů 1959 K 75 

76 Kniha výdajů 1960 K 76 

77 Kniha výdajů 1961 K 77 

78 Kniha výdajů 1962 K 78 

79 Kniha výdajů 1963 K 79 

80 Kniha výdajů 1964 K 80 

81 Kniha výdajů 1965 K 81 

82 Kniha výdajů 1966 K 82 

83 Kniha výdajů 1967 K 83 

84 Kniha výdajů 1968-1969 K 84 

85 Kniha výdajů 1970-1972 K 85 

86 Kniha výdajů 1973 K 86 

87 Kniha výdajů 1974 K 87 

88 Kniha výdajů 1975 K 88 

89 Kniha výdajů 1976 K 89 

90 Kniha výdajů 1977 K 90 

91 Kniha výdajů I. 1980 K 91 

92 Kniha výdajů II. 1980 K 92 

93 Kniha výdajů (Terešov, akce "Z" Terešov, Mlečice) 1980 K 93 

94 Kniha výdajů 1981 K 94 

95 Kniha výdajů 1982 K 95 

96 Kniha výdajů 1983 K 96 

97 Peněžní deník DP MNV Mlečice 1960-1964 K 97 

98 Peněžní deník DP Terešov 1976-1981 K 98 



- 22 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 

B. Spisový materiál 

a) registraturní pomůcky 

99 Podací protokol 1960-1963 R 1 
 

100 Podací protokol 1968-1980 R 2 

101 Podací protokol 1980-1986 R 3 

b) spisy 

Podací protokol 

102 Podací protokol 1955-1956 N 1 

Zápisy ze schůzí 
 

103 Zápisy ze schůzí pléna 1960-1990 N 1 

104 Zápisy ze schůzí rady 1955-1990 N 1 

105 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1966 N 1 

106 Zápisy ze schůzí stravovací komise 1967-1989 N 1 

107 Zápisy ze schůzí střediskové májové komise 1978-1982 N 1 

108 Zápisy ze schůzí sociálně zdravotní komise 1980-1990 N 1 

109 Zápis ze schůze MKRK 1987 N 1 

110 Zápisy ze schůzí OV Ostrovec 1980-1986 N 1 

111 Zápisy ze schůzí OV Prašný Újezd 1980-1990 N 1 

112 Zápisy ze schůzí OV Terešov 1983-1990 N 1 

113 Zápisy ze schůzí OV Mlečice 1984-1987 N 1 

114 Zápisy ze schůzí OV Chlum 1984-1990 N 1 

115 Zápis ze schůze osadního (chatového) výboru 1984 N 1 

116 Zápisy ze schůzí SPOZ 1975-1985 N 1 

Statutární záležitosti organizace, kontrola 

117 Statutární záležitosti (obecní hranice) 1982-1990 N 2 

118 Volby (průběh voleb, volební programy) 1954-1987 N 2 



- 23 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

119 Organizace činnosti MNV (vyhlášky, zprávy o činnosti, 
závazky, ocenění, evidence nařízení a usnesení) 

1960-1989 N 2 

120 Funkcionáři a pracovníci aparátu národního výboru 1967-1990 N 2 

121 Kontrolní činnost (prověrky, revize) 1956-1982 N 2 

121 Kontrolní činnost (prověrky, revize od r. 1983, kontroly VLK, 
stížnosti) 

1960-1990 N 3 

Vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 

122 Číslování domů (přidělení čísla popisného) 1978-1982 N 3 

123 Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi NF 
(TJ Sokol Mlečice, ZO ČSCH Terešov) 

1978-1987 N 3 

124 Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku (výkazy, činnost 
KOVP, projednávání závažných přestupků, SNB) 

1963-1990 N 3 

125 Požární ochrana (např. "Březen-měsíc požární ochrany") 1966-1988 N 3 

126 Vojenské záležitosti (propouštěcí list 1987) 1987 N 3 

127 Spisová služba 1967-1988 N 3 
 

Evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 
  

128 Evidence obyvatelstva a sčítání lidu (např. sčítání lidu, domů a 
bytů 1980, seznam vězněných, popravených, pronásledovaných 
zaslaný ČSPB) 

1968-1985 N 4 

129 Matriční záležitosti (záležitosti matrikáře, zrušení matričního 
obvodu 1977) 

1945-1977 N 4 

 
Finance a plánování 

  

130 Evidence a správa majetku (inventáře obecního majetku, 
převody nemovitostí) 

1954-1988 N 4 

131 Finanční hospodaření (hospodaření MNV, čerpání rozpočtu) 1959-1990 N 4 

131 Finanční hospodaření (účetní uzávěrky, rozpočty) 1947-1989 N 5 

132 Místní daně a poplatky (výkazy o vyměření daní, předpisný 
seznam zemědělské daně 1957-1958) 

1957-1988 N 5 

133 Plánování (postupové plány, plán stabilizace oblasti Mlečic) 1967-1987 N 5 

 Územní plánování a výstavba obce   

134 Územní plánování (např. územní rozhodnutí, měřické práce) 1963-1990 N 5 



- 24 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 

135 Výstavba (např. stavby rodinných domů, akce "Z", zemědělské, 
energetické, průmyslové, telekomunikační stavby, výstavba 
bytů) 

1947-1989 N 5 

 Místní hospodářství   

136 Organizace a správa hospodářských, příspěvkových a 
rozpočtových organizací MNV (rozhlas, kino, sběrné suroviny, 
DP) 

1952-1987 N 5 

137 Živnosti, poskytování služeb občany 1976-1988 N 5 

138 Bytové hospodářství (přidělení bytu, roční výkazy) 1964-1990 N 5 
 

Doprava 
  

139 Místní komunikace (oprava) 1963-1990 N 5 
 

Obchod 
  

140 Obchod (zásobování obyvatelstva, obchodní síť) 1982-1990 N 5 

Pracovní síly   

141 Pracovní síly (jednání o možnosti zavedení výroby závodu 
Škoda Ejpovice v Mlečicích) 

[1984] N 5 

 
Zemědělství 

  

142 Organizace zemědělských závodů (Zemědělské strojní družstvo, 
JZD, osoby činné v zemědělství) 

1945-1986 N 6 

143 Zemědělská výroba (soupisy hospodářských zvířat, ovocných 
stromů, plochy kultur, včelařství) 

1949-1990 N 6 

144 Zemědělská půda (odvodnění pozemků, vynětí z půdního 
fondu) 

1965-1986 N 6 

145 Povinné dodávky a výkup zemědělských výrobků 1956-1970 N 6 
 

Lesní hospodářství, rybářství 
  

146 Lesy (přeměna lesní půdy) 1969-1974 N 6 

147 Rybářství (plán oprav rybolovných zařízení MO ČRS Zbiroh, 
místní skupina Terešov) 

1986 N 6 

 
Vodní hospodářství 

  

148 Vodní hospodářství (oprava vodní nádrže v Mlečicích, 
zásobování vodou, kanalizace a vodovody) 

1963-1990 N 6 



- 25 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový Číslo
  rozsah ev. j. 

Ochrana životního prostředí 
 

149 Ochrana životního prostředí (kácení stromů, péče o zeleň) 

Zdravotnictví a sociální péče 

1975-1990 N 6 

150 Sociální péče (sociální situace v obci, rekreace a srazy 
důchodců) 

1969-1990 N 6 

151 Zdravotnictví (ČSČK, hygiena) 1973-1989 N 6 
 

Školství 
  

152 Školství (ZDŠ Mlečice, školní jídelna, zapůjčování objektu 
školy) 

1961-1989 N 6 

 
Kultura, sport a tělovýchova 

  

153 Kultura (750 let obce v roce 1977, výkazy kulturně-výchovné 
činnosti, knihovna, sjezd rodáků, SPOZ) 

1969-1990 N 6 

154 Sport a tělovýchova (program rozvoje tělesné výchovy 1983, 
používání školní tělocvičny) 

1968-1989 N 6 

 
Ochrana přírodních a kulturních památek 

  

155 Přírodní a kulturní památky (SPR Lípa, skládky, evidence 
památkových objektů) 

1971-1990 N 6 

 
C. Ostatní materiál 

a) fotoalba a fotografie 
 

156 Fotoalbum SPOZ (45 ks) 1969-1974 F 1 

157 Fotoalbum Kulturně výchovná činnost MNV Mlečice (70 ks) 1976-1978 F 2 

158 Fotoalbum Plnění volebního programu v akci "Z" MNV 
Mlečice (34 ks) 

1977-1979 F 3 

159 Fotoalbum Obrázkový materiál ke kronice 2 (28 ks) [1955]-1974 F 4 

160 Fotoalbum Sjezd mlečických rodáků (13 ks) 1975 F 5 

161 Fotoalbum 1. máj Mlečice (5 ks) 1976 F 6 

162 Fotoalbum Volby v Mlečicích (4 ks) 1976 F 7 

163 Fotoalbum 5. srazu důchodců Terešov (37 ks) 1988 F 8 

164 Slavnostní setkání občanů (9 ks) 1981-[1990] F 9-17 



- 26 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 

165 Výstavba školní jídelny (4 ks)  [1977]-[1979] F 18-21 

b) přílohy ke kronice 

166 Výpisy z obecní kroniky (léta 1948-1973) 1974 J 1 

c) drobné tisky 

167 Vyhlášky, oznámení (4 ks)  1967-[1986] J 2-5 

d) čestná uznání 

168 Čestná uznání (7 ks) 1978-1989 J 6-12 



 

 
 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Mlečice 

Časový rozsah: 1945 - 1990 
 

Počet evidenčních jednotek: 140 (98 úředních knih, 3 podací protokoly, 6 kartonů, 13 
fotografií, 8 fotoalb, 12 jednotlivin) 

Počet inventárních jednotek: 168 

Rozsah v bm: 1,66 (úřední knihy – 0,81 bm, podací protokoly – 0,07 bm, 
kartony – 0,66 bm, fotografie - 0,01 bm, fotoalba – 0,09 bm, jiné 
– 0,02 bm) 

 
Stav ke dni: 15. 2. 2008 

 
Zpracovatel archivního 
souboru: Mgr. Markéta Švecová 

 
Zpracovatel archivní 
pomůcky: Mgr. Markéta Švecová 

 
Počet stran: 27 

 
Počet exemplářů: 5 

 
Schválil: Mgr. Hana Hrachová, Ph.D 

 
dne 12. 3. 2008 - č. j. SOAP/070-0123/2008 

 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název části archivní pomůcky: Místní národní výbor Mlečice 
Značka archivního fondu: MNV Mlečice 
Časový rozsah fondu: 1945-1990 
Počet inventárních jednotek: 168 
Počet evidenčních jednotek: 140 (98 úředních knih, 3 podací  
 protokoly, 6 kartonů, 13 fotografií na  

papírové podložce-inv. č. 164-165, 
8 fotoalb, 12 jiné – inv. č. 166-168) 

Rozsah fondu v bm: 1,66 
Stav ke dni: 13. 1. 2014 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 27 - 


